Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 10 de outubro de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 813, aprovado em Sessão Ordinária de 29/09/2025, através do

qual solicita: “para que realize estudos visando a possibilidade de tornar esse trecho

em mão única de direção, mantendo a uniformidade da via e promovendo melhores

condições e a segurança dos usuários.”.

Informamos que será realizado levantamento de fluxo de tráfego no local para

verificar as condições da via, bem como o quantitativo de veículos em circulação no

referido trecho. Destacamos que tal acesso acaba sendo utilizado como via de

escoamento de fluxo, reduzindo o deslocamento até a Rua Gen. Júlio Marcondes

Salgado.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-10-10T14:42:13-0300